0

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2024 № 66-па
О порядке предоставления компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту и заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, в том числе погибших,  на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Доволенского района Новосибирской области
В целях оказания мер социальной поддержки детям граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту и лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции, в том числе погибших, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в соответствии с постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 31.05.2021 №565 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Доволенского района Новосибирской области»,  руководствуясь Уставом Доволенского муниципального района Новосибирской области, администрация Доволенского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок предоставления компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту и заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, в том числе погибших,  на территориях Донецкой
 Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Доволенского района Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Доволенского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 1 февраля  2024 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области  по социальным вопросам Черныш  А.И.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                                Б.В.Луцкий